
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/06075 

 Del: 30/08/2022 

 Esecutivo Da: 30/08/2022 

 Proponente: P.O. Amministrativa Scuola dell'Infanzia 

 

OGGETTO: 

Accertamento contributi ministeriali alle scuole dell’infanzia paritarie a saldo per l’a.s. 2021/2022 e 

affidamento del servizio per attività educativo-didattiche e di ampliamento dell’offerta formativa per 56 

sezioni di scuola dell’infanzia comunali a.s. 2022/2023 (lotto 1 CIG936723138F; lotto 2 CIG 9367244E46; lotto 

3 CIG 9367254689)

 

LA DIRIGENTE

 

Premesso che: 

•          con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28/02/2022, trasmessa dalla 

Direzione  Risorse  Finanziarie  alla  BDAP  in  data  07.03.2022sono  stati  approvati  i 

Documenti  di  programmazione  2022/2024:  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio 

finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati  

•          con deliberazione Giunta Comunale n. 209 del 17/05/2022 è stato approvato il 

PEG (Piano esecutivo di gestione) 2022-2024 e che, con il medesimo atto, i responsabili  

dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria 

relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

•          con decreto del Sindaco n. 7 del 16/02/2021 è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Dirigente del Servizio Infanzia, Attività educative, Ludiche e Formative;

Pag. 1 di 14 DD/2022/06075



 

Considerato che

dal competente ufficio della Direzione Risorse Finanziarie è stato registrato in data 

26/07/2022  il  provvisorio  di  entrata  n.  32275  pari  a  €  805.079,77  relativo  al 

finanziamento del Ministero dell’Istruzione a saldo dei contributi spettanti alle scuole 

dell'infanzia paritarie per l'anno scolastico 2021/22; 

 

tale  importo  è  stato  assegnato  al  Comune  di  Firenze  con  Decreto  Direttoriale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n. 398 del 15/07/2022 - allegato alla 

presente  -  con  il  quale  si  provvede  all’assegnazione  delle  risorse  del  Ministero 

dell’Istruzione  destinate  alle  scuole  dell’infanzia  paritarie  della  Regione  Toscana,  a 

saldo  dei  contributi  relativi  all’anno  scolastico  2021/22  per  le  scuole  paritarie  del 

Comune di Firenze;

 

Considerato inoltre che con Decreto Direttoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Toscana n. 356 del 28/06/2022, allegato alla presente, è stato assegnato al Comune 

di  Firenze l’importo pari ad Euro 14.738,13 a titolo di saldo per i  contributi  di cui 

all’art. 58 comma 5 D.L. 73/2021; 

 

Ritenuto necessario procedere all'accertamento di entrata dell’importo complessivo di 

Euro 819.817,90 sul Bilancio 2022 capitolo E 9030 di cui:

-         Euro 805.079,77 per contributo del  Ministero dell’Istruzione a saldo delle 

assegnazioni finanziarie destinate alle scuole paritarie dell’infanzia del Comune 

di  Firenze  relativamente  all'anno  scolastico  2021/2022  di  cui  al  provvisorio 

d'entrata n. 32275 del 26/07/2022

-         Euro  14.738,13  per  contributo  del  Ministero  dell’istruzione  a  saldo  delle 

assegnazioni  finanziarie  alle  scuole  paritarie  del  Comune  di  Firenze 

relativamente  all’anno  scolastico  2021/2022  di  cui  all’art.  58  comma  5  D.L. 

73/2021

Pag. 2 di 14 DD/2022/06075



 

Ritenuto inoltre necessario procedere ad impegnare la medesima somma sui seguenti 

capitoli:

-         Euro 707.000,00 sul capitolo U. 26150 Bilancio 2022

-         Euro 112.817,90 sul capitolo U 26150/2 Bilancio 2023.

al fine di consentire il finanziamento delle attività di cui ai paragrafi successivi

 

Richiamate:

a)  la  Determinazione  a  contrattare  n.  2335/2021 con la  quale  veniva  indetta  la 

procedura di Gara per l’appalto a terzi del servizio per le attività educativo-

didattiche e di ampliamento offerta formativa per l’anno scolastico 2021/2022, 

in 56  sezioni di cui alle seguenti scuole dell’infanzia:

·        Lotto  1 –  18 sezioni  (Rossini,  Vittorio  Veneto,  Innocenti,  Agnesi, 

Mazzei);

·        Lotto 2 – 17 sezioni (Dionisi, Lavagnini, Fortini, Grifeo, Stefani);

·        Lotto  3  –  21  sezioni  (Viani,  Niccolini,  Il  Pesciolino,  Allori,  Villa 

Ramberg);

b) la Determinazione Dirigenziale n. 4040/2021 con la quale è stata aggiudicato al 

Consorzio  Metropoli  s.c.s.  l’appalto  del  servizio  per  attività  educative  e  di 

ampliamento offerta formativa per 56 sezioni di scuola infanzia comunale di cui 

ai  lotti  1  ,  2  e  3  in  cui  era  articolata  la  Gara  nonché  la  Determinazione 

Dirigenziale n. 5131/2021 con il servizio veniva affidato al medesimo soggetto.

 

Preso atto:

a) dell’art. 35, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del Disciplinare di gara, che 

prevedono  la  facoltà  per  la  stazione  appaltante  di  rinnovare  il  contratto  alle 

medesime condizioni e per una durata pari a quella del contratto iniziale;

Pag. 3 di 14 DD/2022/06075



b) delle disposizioni contenute nell’art. 8 del capitolato che prevede espressamente: 

 “È esclusa ogni forma di rinnovo tacito, fatta salva la possibilità di rinnovo del 

contratto per una durata pari all’affidamento iniziale e pertanto per l’anno 

scolastico 2022/2023, ai sensi dell’art. 35 commi 4 e 12 e dell’art. 63 comma 5 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. verificata la convenienza e il pubblico interesse, qualora 

vi siano le condizioni normative che lo consentano”

Considerato che:

 allo scopo di assicurare la continuità del funzionamento del servizio scolastico 

nelle  sezioni  già  appaltate,  si  ritiene  opportuno  procedere  anche  per  l’anno 

scolastico 2022/2023 al rinnovo del servizio espletato dal soggetto aggiudicatario 

che è risultato rispondente alle esigenze dell’amministrazione, garantendo così 

la prosecuzione delle attività educative e di ampliamento offerta formativa;

 tale  servizio  è  stato  svolto  dal  medesimo  soggetto  per  l’anno  scolastico 

2021/2022 con esito positivo;

Rilevato che: 

a)      con nota prot. n. 208554 del 17/06/2022 è stato proposto al Consorzio Metropoli 

s.c.s. a r.l. il rinnovo per l’anno scolastico 2022/2023, alle condizioni generali ed 

economiche vigenti,  dell’affidamento  della  gestione  del  servizio  in  argomento 

(allegto);

b)     il  Consorzio  Metropoli  s.c.s.  a  r.l.,  con  lettera  prot.  232189 del  06/07/2022 

(allegata),  ha  accettato  agli  stessi  patti  e  condizioni  sopra  descritte,  con 

particolare riguardo alle condizioni economiche che di seguito si riportano: 

 

LOTTI
IMPORTO

Iva esclusa

Prezzo annuo - 

compreso iva al 5%

Lotto 1 - 18 sezioni – Scuole: Agnesi 2 sezioni, Innocenti 3 

sezioni, Mazzei 3 sezioni, Rossini 4 sezioni, Vittorio Veneto 

6 sezioni

€ 596.712,00 € 626.547,60 

Lotto 2 - 17 sezioni – Scuole: Dionisi 2 sezioni, Fortini 4 € 563.265,00 € 591.428,25 

Pag. 4 di 14 DD/2022/06075



sezioni, Grifeo 2 sezioni, Lavagnini 5 sezioni, Stefani 4 

sezioni

Lotto 3 - 21 sezioni – Scuole: Allori 3 sezioni, Il Pesciolino 4 

sezioni, Niccolini 7 sezioni, Viani 2 sezioni, Villa Ramberg 5 

sezioni

€ 695.124,00 € 729.880,20 

TOTALE € 1.855.101,00 € 1.947.856,05

 

Ritenuto di;

-         rinnovare, per il periodo 01 settembre 2022 – 30 giugno 2023, l’affidamento del 

servizio di attività educative e di ampliamento offerta formativa nelle 56 sezioni di 

scuola infanzia di cui ai seguenti Lotti:

Lotto 1 – 18 sezioni (Scuole: Agnesi 2 sezioni, Innocenti 3 sezioni, Mazzei 3 sezioni, Rossini 4 

sezioni, Vittorio Veneto 6 sezioni.)  CIG 936723138F

Lotto 2 – 17 sezioni (Scuole: Dionisi 2 sezioni, Fortini 4 sezioni, Grifeo 2 sezioni, Lavagnini 5 

sezioni, Stefani 4 sezioni)  CIG 9367244E46

Lotto 3 – 21 sezioni (Scuole: Allori 3 sezioni, Il Pesciolino 4 sezioni, Niccolini 7 sezioni, Viani 2 

sezioni, Villa Ramberg 5 sezioni) CIG 9367254689

al Consorzio Metropoli s.c.s. a r.l., alle stesse condizioni generali vigenti;

 

-         di finanziare la somma complessiva prevista per l’anno scolastico 2022/2023 di € 

1.947.856,05 comprensiva IVA 5% a favore del Consorzio Metropoli s.c.s. a r.l. 

secondo  la  seguente  articolazione,  tenuto  conto  che  15  settimane  di  servizio 

saranno  svolte  nel  periodo  settembre/dicembre  2022  e  25  settimane  saranno 

svolte nel periodo gennaio/giugno 2023:

 

Ø      periodo  settembre-  dicembre  2022   €  730.446,01  da 

imputare/subimpegnare come segue sul Bilancio 2022: 

Lotto 1 – € 234.955,35 di cui:

Pag. 5 di 14 DD/2022/06075



·        € 9.885,66 sul capitolo 27740/4 – mediante costituzione di nuovo 

impegno sul Bilancio 2022

·        €  17.316,61  sul  capitolo  26150/4  –mediante  costituzione  di 

nuovo impegno sul Bilancio 2022

·        €  207.753,08 sul  capitolo 26150 mediante assunzione di  sub-

impegno sull’impegno generico già assunto sul Bilancio 2022 a fronte 

dell’accertamento dei contributi ministeriali sopra citati

 

Lotto  2  -  €  221.785,59  sul  capitolo  26150  mediante  assunzione  di  sub-impegno 

sull’impegno  generico  già  assunto  sul  Bilancio  2022 a  fronte  dell’accertamento  dei 

contributi ministeriali sopra citati

 

Lotto  3  -  €  273.705,07  sul  capitolo  26150  mediante  assunzione  di  sub-impegno 

sull’impegno  generico  già  assunto  sul  Bilancio  2022 a  fronte  dell’accertamento  dei 

contributi ministeriali sopra citati

Ø      periodo gennaio-giugno 2023 € 1.217.410,04 da imputare/subimpegnare sul 

Bilancio 2023, così suddiviso:

Lotto 1 -  € 391.592,25 di cui

·        €  278.774,35  sul  cap.  26110  mediante  assunzione  di  nuovi 

impegni sul Bilancio 2023

·        €  112.817,90 sul capitolo 26150/2 mediante assunzione di sub-

impegno  sull’impegno  generico  sul  Bilancio  2023  a  fronte 

dell’accertamento dei contributi ministeriali sopra citati

 

Lotto  2  -  €  369.642,66  sul  cap.  26110  mediante  assunzione  di  nuovi  impegni  sul 

Bilancio 2023

 

Pag. 6 di 14 DD/2022/06075



Lotto  3  -  €  456.175,13  sul  cap.  26110  mediante  assunzione  di  nuovi  impegni  sul 

Bilancio 2023

 

Dato  atto  che  in  sede  di  revisione  degli  equilibri  finanziari  è  stata  chiesta 

l’applicazione dei seguenti impegni confluiti in avanzo:

- per il capitolo 27740/4 (importo totale € 9.885,66)

 

Imp. 2020/7657 9.885,66 euro

 

- per il capitolo 26150/4 (importo totale € 17.316,61)

Imp. 2021/1721  5.150,96 euro

Imp. 2021/1722   6.171,45 euro

Imp. 2011/5544   98,54 euro

Imp. 2020/2349/1   964,8 euro

Imp. 2020/2349/2   1.241,34 euro

Imp. 2020/2355/4   828,62 euro

Imp. 2016/7366    2.860,90 euro

 

Preso atto inoltre che:

·        il  soggetto  aggiudicatario  ha  confermato  il  mantenimento  dei  requisiti 

previsti in sede di gara (documentazione giacente agli atti del Servizio Infanzia, 

Attività Educative, Ludiche e Formative); 

 il  Responsabile  Unico del  Procedimento (RUP),  ai sensi  dell’art.  31 del  D.lgs. 

Pag. 7 di 14 DD/2022/06075



50/2016,  è  la  Dirigente  del  Servizio  Infanzia  Attività  Educative  Ludiche  e 

Formative Dott.ssa Simona Boboli;

 il Direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art.101 del D.lgs. 50/2016 

e  ss.mm.ii.,  è  la  Dott.ssa  Mariella  Bergamini,  P.O.  Amministrativa  Scuola 

dell’Infanzia; 

 

Dato atto

·        dell’imminente avvio dell’anno scolastico 2022/2023 previsto per il giorno 

15/09/2022,

·        che le  attività  propedeutiche all’avvio dello  stesso  sono programmate a 

partire dal giorno 01/09/2022,

·        che al fine di garantire il pubblico interesse e la frequenza dei bambini e 

delle bambine iscritti/e alle scuole dell’infanzia comunali l’avvio del servizio non 

può essere procrastinato;

 

Vista l’istruttoria svolta dalla competente P.O. Amministrativa Scuola dell’Infanzia e 

preso atto che la stessa si è conclusa in senso favorevole all’adozione della presente 

determinazione dirigenziale;

 

Dato atto dell’esclusione di ogni possibile conflitto di interessi da parte del RUP in 

relazione all’oggetto della presente procedura; 

 

VISTI:

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze;

- lo Statuto del Comune di Firenze;

Pag. 8 di 14 DD/2022/06075



- gli artt. 107, 179 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento;

 

DETERMINA

 

per motivi espressi in narrativa:

 

1)   di procedere all'accertamento di entrata sul Bilancio 2022 capitolo E 9030 

dei seguenti contributi, per l’importo complessivo di Euro 819.817,90:

-         contributo del Ministero dell’Istruzione (codice fornitore n. 6662) a 

saldo delle assegnazioni destinate alle scuole paritarie dell’infanzia del 

Comune di Firenze per l'anno scolastico 2021/2022 di cui al provvisorio 

d'entrata n. 32275 del 26/07/2022 – per l'importo pari a € 805.079,77;

-         contributo del Ministero dell’Istruzione (codice fornitore n. 6662) a 

saldo delle assegnazioni destinate alle scuole dell’infanzia del Comune di 

Firenze per l’anno scolastico 2021/2022 di cui all’art. 58 comma 5 D.L. 

73/2021 per l’importo di Euro 14.738,13;

2)  di impegnare la somma di Euro 819.817,90 sui seguenti capitoli:

 

-         Euro 707.000,00 sul capitolo U. 26150 Bilancio 2022

-         Euro 112.817,90 sul capitolo U 26150/2 Bilancio 2023.

3) di rinnovare per l’anno scolastico 2022/2023 (1 settembre 2022 – 30 giugno 

2023), il servizio per l’appalto del servizio per attività educative e di 

Pag. 9 di 14 DD/2022/06075



ampliamento dell’offerta formativa per 56 sezioni di scuola infanzia comunale al 

Consorzio Metropoli s.c.s. a r.l. già affidato con Determinazione Dirigenziale 

n. 5131/2021 per l’anno scolastico 2021/2022, gara articolata nei tre lotti di 

seguito riportati:

Lotto 1 – 18 sezioni (scuole: Rossini 4 sez., Vittorio Veneto 6 

sez., Innocenti 3 sez., Agnesi 2 sez., Mazzei 3 sez.) 

Lotto 2 – 17 sezioni (scuole: Dionisi 2 sez., Lavagnini 5 sez., 

Fortini 4 sez., Grifeo 2 sez., Stefani 4 sez.) 

Lotto 3 – 21 sezioni (scuole: Viani 2 sez., Niccolini 7 sez., Il 

Pesciolino 4 sez., Allori 3 sez., Villa Ramberg 5 sez.)

alle stesse condizioni generali vigenti;

-         4) di finanziare la somma complessiva pari a € 1.947.856,05 compresa IVA 5% 

a favore del Consorzio Metropoli s.c.s. a r.l. con sede in Via Aretina n. 265 

Firenze  c.a.p.  50136  P.IVA  –  05339120486  (codice  beneficiario  30562), 

secondo  la  seguente  articolazione,  tenuto  conto  che  15  settimane  di  servizio 

saranno  svolte  nel  periodo  settembre/dicembre  2022  e  25  settimane  saranno 

svolte nel periodo gennaio/giugno 2023:

Ø      periodo  settembre-  dicembre  2022   €  730.446,01  da 

imputare/subimpegnare come segue: 

Lotto 1 – € 234.955,35 di cui:

·        € 9.885,66 sul capitolo 27740/4 – mediante costituzione di nuovo 

impegno sul Bilancio 2022

·        €  17.316,61  sul  capitolo  26150/4  –mediante  costituzione  di 

nuovo impegno sul Bilancio 2022

·        €  207.753,08 sul  capitolo 26150 mediante assunzione di  sub-

impegno sull’impegno generico già assunto sul Bilancio 2022 a fronte 

dell’accertamento  dei  contributi  di  cui  al  punto  n.  2  del  presente 

provvedimento

 

Lotto  2  -  €  221.785,59  sul  capitolo  26150  mediante  assunzione  di  sub-impegno 

Pag. 10 di 14 DD/2022/06075



sull’impegno  generico  già  assunto  sul  Bilancio  2022 a  fronte  dell’accertamento  dei 

contributi di cui al punto n. 2 del presente provvedimento

Lotto  3  -  €  273.705,07  sul  capitolo  26150  mediante  assunzione  di  sub-impegno 

sull’impegno  generico  già  assunto  sul  Bilancio  2022 a  fronte  dell’accertamento  dei 

contributi di cui al punto n. 2 del presente provvedimento

 

Ø      periodo gennaio-giugno 2023 € 1.217.410,04 da imputare/subimpegnare sul 

Bilancio 2023, così suddiviso:

Lotto 1 -  € 391.592,25 di cui

·        €  278.774,35  sul  cap.  26110  mediante  assunzione  di  nuovi 

impegni sul Bilancio 2023

·        €  112.817,90 sul capitolo 26150/2 mediante assunzione di sub-

impegno sull’impegno generico già assunto sul Bilancio 2023 a fronte 

dell’accertamento  dei  contributi  di  cui  al  punto  n.  2  del  presente 

provvedimento

 

Lotto  2  -  €  369.642,66  sul  cap.  26110  mediante  assunzione  di  nuovi  impegni  sul 

Bilancio 2023

 

Lotto  3  -  €  456.175,13  sul  cap.  26110  mediante  assunzione  di  nuovi  impegni  sul 

Bilancio 2023

5) di dare atto che: 

-         il DURC risulta regolare con scadenza il 07/10/2022; 

-         il soggetto aggiudicatario ha confermato il mantenimento dei requisiti 

previsti  in sede di gara (documentazione giacente agli  atti  del Servizio 

Servizi  all’Infanzia)  ed  ha  sottoscritto  l’impegno  al  versamento  della 

Pag. 11 di 14 DD/2022/06075



cauzione secondo le disposizioni di cui al contratto originario; 

6)  di  impegnare  le  risorse  per  l’avvio  del  servizio  di  attività  educative  e  di 

ampliamento offerta formativa a favore del beneficiario indicato, come segue: 

7) di dare atto che per il rinnovo dell’affidamento di cui al presente atto, era stata 

già impegnata la cifra di € 600 a favore di A.N.A.C. con sede legale Via di Ripetta n. 

246 ROMA c.a.p. 00186 (cod. beneficiario 52329) con Determinazione Dirigenziale 

n. 2335/2021

8) di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad emettere la relativa reversale di 

incasso per l'importo di € 805.079,77 finanziamenti del Ministero dell’Istruzione a 

saldo  dell'a.s.  2021/2022 –  di  cui  al  provvisorio  d'entrata  n.  32275 registrato  il 

26/07/2022;

9) di dare atto che RUP della presente procedura è la Dott.ssa Simona Boboli e che 

Direttore dell’esecuzione è la  Dott.ssa  Mariella  Bergamini,  le quali  la  quale non 

sono in situazione di conflitto di interessi ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis 

della Legge 241/90, dall’art. 53 del d.lgs. 165/2001 e dall’art. 42 c. 2 del D. Lgs 

50/2016, anche con riguardo agli obblighi di astensione previsti dall’art. 7 del D.P.R. 

16 aprile 2013 n. 62; non sono state condannate, anche con sentenza non passata in 

giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II, libro secondo del codice penale, 

ex art 35 bis D. Lgs. 165/2001; si obbligano, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali 

situazioni  di  conflitto  di  interessi  sopravvenute  nel  corso  del  procedimento, 

mediante separato atto successivo.

 

 

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Simona Boboli

Elenco Movimenti 

Pag. 12 di 14 DD/2022/06075



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 26150 2022/6966 € 3.756,26 - 

2) U 2022 26150 2022/6966 € 3.756,26 - 

3) U 2022 26150 2022/6966 1
€ 

207.753,08

30562 - METROPOLI 

CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI

4) U 2022 26150 2022/6966 2
€ 

221.785,59

30562 - METROPOLI 

CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI

5) U 2022 26150 2022/6966 3
€ 

273.705,07

30562 - METROPOLI 

CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI

6) U 2022 27740 4 2022/6988 € 9.885,66

30562 - METROPOLI 

CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI

7) U 2022 26150 4 2022/6989 € 17.316,61

30562 - METROPOLI 

CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI

8) U 2022 26150 2 2023/629 € 0,00 - 

9) U 2022 26150 2 2023/629 € 0,00 - 

10) U 2022 26150 2 2023/629 1
€ 

112.817,90

30562 - METROPOLI 

CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI

11) U 2022 26110 2023/636
€ 

278.774,35

30562 - METROPOLI 

CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI

12) U 2022 26110 2023/637
€ 

369.642,66

30562 - METROPOLI 

CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI

13) U 2022 26110 2023/638
€ 

456.175,13

30562 - METROPOLI 

CONSORZIO DI 

COOPERATIVE SOCIALI

14) E 2022 9030 2022/2002
€ 

805.079,77

6662 - MINISTERO 

ISTRUZIONE (ex MIUR)

15) E 2022 9030 2022/2003 € 14.738,13
6662 - MINISTERO 

ISTRUZIONE (ex MIUR)

Pag. 13 di 14 DD/2022/06075



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 14 di 14 DD/2022/06075



Data Esecutivita': 30/08/2022 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Simona Boboli il 30/08/2022

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 30/08/2022

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 15 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto  

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 31/08/2022

Pag. 1 di 1 DD/2022/06075


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/06075

